Câmara Municipal de Nova Friburgo – RJ
Gabinete do Vereador Marcinho Alves

Ao Exmo. Sr. Vereador Max Bill
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo.

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

Senhor Presidente,

Requeiro, após observadas as formalidades regimentais,  que seja submetido
ao Douto Plenário desta Casa Legislativa, MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR,  com a
Luiz Fernando de Almeida ,nascido em Além paraíba Minas gerais,  casado  com a
Angela  que  também  trabalha  no  restaurante,  atualmente  residindo  no  Bairro  nas
Braunes, Comecei a trabalhar como cozinheiro a mais o menos 30 anos, trabalhei em
diversos  restaurantes  aqui  em  Nova  Friburgo,  conheci  a  Ângela  em  um  desses
restaurantes que trabalhei e ela era a dona, trabalhamos juntos durante uns anos e
depois  na  pandemia  fechamos  o  restaurante.  Trabalhamos  durante  uns  anos  em
outros locais e a mais o menos 1 ano e meio tivemos a oportunidade de abrir nosso
negócio, sempre queríamos voltar com restaurante pois sempre trabalhamos com isso
e  então  estamos  aqui  a  quase  2  anos  como  Restaurante  DELICIAS  DA  VOVÓ
coloquei minha filha para trabalhar comigo pois queria isso pois para ela estudar e
trabalhar aqui fica muito mais fácil e está dando certo graças a Deus!!!

Sala Dr. Jean Bazet, 29 de outubro de 2024.

_______________________________________
Marcinho Alves

Vereador

		2024-10-29T14:18:50-0300
	MARCIO JOSE CORREA ALVES:07231417701